
   
О мероприятиях по защите населения 

и территории Верхнеуслонского 

муниципального района Республики 

Татарстан в период весеннего 

половодья 2024 года 

 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 

от 31.01.2024 № 48 «О мероприятиях по защите населения и территории 

Республики Татарстан в период весеннего половодья 2024»,в целях 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты населения, хозяйственных и 

жилых объектов, гидротехнических сооружений, дорог и мостов в период 

весеннего половодья 2024 года,  Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по  защите населения и  

территории Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в 

период половодья 2024 года (далее План). 

 

2. Предложить руководителям Исполнительных комитетов городского и 

сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района, руководителям 

учреждений,  предприятий и организаций независимо от их организационно-

правовых форм расположенных на территории Верхнеуслонского 

муниципального района, обеспечить выполнение мероприятий Плана: 

- до 25 марта 2024 года представить на рассмотрение Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Верхнеуслонского муниципального района информацию 

о реализации плана и до 10 мая 2024 года – о результатах прохождения половодья.  

 

3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Верхнеуслонского муниципального района: 

- до 1 апреля 2024 года  обобщить сведения и представить в Министерство 

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан 

информацию о реализации Плана и до 16 мая 2024 года – о результатах 

прохождения половодья; 

- обеспечить выполнение мероприятий Плана в целом; 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 1 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



- осуществлять руководство работами по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в соответствии с постановлением руководителя Исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

от19.07.2022 № 731 «О Верхнеуслонском звене территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики 

Татарстан» 

 

4. Признать утратившим силу постановление руководителя 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района от 

18.02.2023 № 196 «О мероприятиях по защите населения и территории 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан в период 

весеннего половодья 2023 года». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Врио Руководителя  

Исполнительного комитета                                                 М.М. Черменский 
 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 2 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



Утвержден  

Постановлением Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан  

от _______ 2024 № ______ 

 

План 

мероприятий по защите населения и территории   

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан  

в период весеннего половодья 2024 года 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

Исполнители Срок 

исполнения 
 

1 2 3 4 

Организационные мероприятия 
1. Составление графика проверки выполнения мероприятий по 

подготовке района  к весеннему половодью 2024 года 

 

рабочая группа КЧС и ОПБ 

Верхнеуслонского муниципального района 
до 05.03.2024 

2. Регулярное рассмотрение вопросов, требующих принятия экс-

тренных мер для уменьшения и ликвидации последствий ве-

сеннего половодья 

рабочая группа КЧС и ОПБ 

Верхнеуслонского муниципального района 

до начала 

и в период 

половодья 

3. Оказание организационно-методической помощи организаци-

ям, предприятиям и учреждениям района  в подготовке и про-

ведении предупредительных и противопаводковых мероприя-

тий 

рабочая группа КЧС и ОПБ 

Верхнеуслонского муниципального района, 

Верхнеуслонский пожарно-спасательный гарни-

зон РТ (по согласованию) 

до начала 

и в период 

половодья 

4. Организация выездов рабочей группы КЧС и ОПБ Верхне-
услонского муниципального района совместно с заинтересо-
ванными ведомствами в с. Куралово, попадающее в зону воз-
можного подтопления, в целях оказания методической и прак-
тической помощи по вопросам подготовки и проведения про-
тивопаводковых мероприятий 

рабочая группа КЧС и ОПБ 
Верхнеуслонского муниципального района, 

Верхнеуслонский пожарно-спасательный гарни-
зон РТ  

до 20.03.2024 

5. Организация функционирования временной наблюдательной 
сети (гидрологических постов) для контроля за  уровнем воды 
на реке Сулица, состояния потенциально опасных и аварий-
ных гидротехнических сооружений. Принятие мер, направ-

МКУ «УГЗ» ВМР,  
глава Кураловского сельского поселения 

в период  
половодья 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 3 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



2 
 

1 2 3 4 

ленных на обеспечение своевременности и полноты передачи 
прогностической и мониторинговой гидрометеорологической 
информации, связанной с развитием паводковой обстановки 

6. Проведение заседаний КЧС и ОПБ Верхнеуслонского муни-

ципального района по вопросу готовности к паводку 2024 го-

да. Оценка проведенных  противопаводковых  мероприятий с 

учетом результатов прохождения половодья предыдущих лет 

КЧС и ОПБ Верхнеуслонского  

муниципального района 

 

15.03.2024 

7. Уточнение планов частичной эвакуации (отселения)  населе-

ния, сельскохозяйственных животных и материальных ценно-

стей из зон возможного затопления паводковыми водами 

Председатель эвакуационной комиссии Верхне-

услонского муниципального района,  

глава Кураловского сельского поселения 

до 20.03.2024 

8. Проведение тренировоки действий КЧС и ОПБ Верхнеуслон-

ского муниципального района, оперативных групп по защите 

населения и территорий в период половодья 

председатель КЧС и ОПБ 

 Верхнеуслонского муниципального района 

 

до 20.03.2024 

9. Проверка работоспособности систем оповещения населения и 

КЧС и ОПБ Верхнеуслонского муниципального района 

МКУ «Управление гражданской защиты населе-

ния Верхнеуслонского муниципального района», 

глава Кураловского сельского поселения 

до 15.03.2024 

10. Организация радиосвязи с населенными пунктами, попадаю-

щими в зону затопления, проведение расчета сил и средств 

связи 

МКУ «Управление гражданской защиты населе-

ния Верхнеуслонского муниципального района», 

глава Кураловского сельского поселения 

до 15.03.2024 

11. Организация контроля  за качеством поверхностных вод в ме-

стах накопления жидких отходов, хранения ядохимикатов и 

очистных сооружений 

рабочая группа КЧС и ОПБ Верхнеуслонского 

муниципального района, ТОУ Роспотребнадзор 

по РТ в Зеленодольском, Верхнеуслонском и 

Камско-Устьинском районах 

в период 

половодья 

12. Доведение до населения правил поведения при возникновении 
чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем 

Верхнеуслонский пожарно-спасательный гарни-
зон, МКУ «Управление гражданской защиты 

населения Верхнеуслонского муниципального 
района»,  филиал АО «Татмедиа» «Волжская 
новь», начальник информационного отдела  

до начала  
и в период 
половодья 

13. Корректировка Плана по смягчению рисков и реагированию 
на чрезвычайные ситуации в паводкоопасный период на тер-
ритории  Верхнеуслонского муниципального района Респуб-
лики Татарстан   в 2024 году (оперативный план «Половодье»)  

Верхнеуслонский пожарно-спасательный гарни-
зон, МКУ «Управление гражданской защиты 

населения Верхнеуслонского муниципального 
района» 

до 28.02.2024 

14. Корректировка соглашений об организации информационного 
взаимодействия между Исполнительным комитетом Верхне-

МКУ «Управление гражданской защиты населе-
ния Верхнеуслонского муниципального района», 

до 01.03.2024 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 4 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



3 
 

1 2 3 4 

услонского муниципального района и организациями, привле-
каемыми к мероприятиям по защите населения и территории 
района в период весеннего половодья 2024 года 

руководители организаций и учреждений 

15. Сбор и обработка информации в области предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на гидротехнических со-
оружениях, а также обмен этой информацией с заинтересо-
ванными министерствами и ведомствами 

МКУ «Управление гражданской защиты населе-
ния Верхнеуслонского муниципального района», 

до начала  
и в период 
половодья 

16. Проведение едиными дежурно-диспетчерскими службами му-

ниципальных образований тренировок с дежурно-

диспетчерскими службами организаций, ведомств, входящих 

в состав соответствующих муниципальных звеньев террито-

риальной подсистемы единой государственной системы пре-

дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

МКУ «Управление гражданской защиты населе-

ния Верхнеуслонского муниципального района», 

по отдельному 

плану 

17. Организация и проведение комплексной тренировки с органа-

ми управления и силами территориальной подсистемы преду-

преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики 

Татарстан по ликвидации чрезвычайных ситуаций региональ-

ного и муниципального уровней в паводкоопасный период 

Верхнеуслонский  

пожарно-спасательный гарнизон, 

до 31.03.2024 

18. Участие в совместных комплексных учениях по отработке во-

просов ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с ве-

сенним половодьем, природными пожарами, защитой насе-

ленных  пунктов, объектов экономики и социальной инфра-

структуры от лесных пожаров, а также по отработке вопросов 

межрегионального маневрирования силами и средствами, 

предназначенными для тушения лесных пожаров 

КЧС и ОПБ Верхнеуслонского  

муниципального района, Верхнеуслонский  

пожарно-спасательный гарнизон, 

 МКУ «Управление гражданской защиты населе-

ния Верхнеуслонского муниципального района», 

 

 

II квартал 

2024 года 

Практические мероприятия 

1. Подготовка предварительной заявки в ГУ МЧС России по РТ 

проведения взрывных работ на участках малых рек района по 

ликвидации ледовых заторов 

МКУ «Управление гражданской защиты Верхне-

услонского муниципального района», Верхне-

услонский пожарно-спасательный гарнизон РТ 

до 25.02.2024 

2. Организация проведения работ по подготовке гидротехниче-

ских сооружений (объектов инженерной защиты, прудов, пло-

тин, дамб и т.п.) к пропуску максимальных объемов талых 

вод, а также поддержание гидравлического режима работы 

собственники и эксплуатирующие организации 

гидротехнических, главы сельских поселений 

 

до 10.03.2024 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 5 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



4 
 

1 2 3 4 

гидротехнических сооружений путем опорожнения до мини-

мального зимнего (безопасного) уровня объема водохранилищ 

(прудов) открытием и регулированием задвижек на донном 

водовыпуске 

3. Предупреждение возникновения заторов и зажоров льда, ор-

ганизация дробления льда, пропуск ледовых образований че-

рез водосбросные отверстия по всему фронту гидротехниче-

ских сооружений 

собственники и эксплуатирующие организации 

гидротехнических сооружений,  главы сельских 

поселений 

 

в период 

половодья 

4. Усиление надзора за сооружениями  инженерной  защиты,  

организация  круглосуточного  дежурства  и  надежной систе-

мы оповещения и связи в случае прогноза  интенсивных па-

водков 

собственники и эксплуатирующие организации 

гидротехнических сооружений, главы сельских 

поселений 

 

до начала 

и в период 

половодья 

5. Организация проведения работ по чернению и распиловке 

льда на затороопасных участках р. Сулица и р. Свияга Кура-

ловского, Соболевского и Бурнашевского сельских поселений 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Та-

тарстан 

Исполнительные комитеты Кураловского, Собо-

левского и Бурнашевского сельских поселений 

Верхнеуслонского муниципального района Рес-

публики Татарстан 

март 2024 года 

6. Подготовка возле н.п. Куралово временной вертолетной пло-
щадок (при наличии возможности) для оказания помощи 
населению посредством применения авиационной техники 

Глава Кураловского сельского поселения до 01.03.2024 

7. Обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муници-
пальных образований актуализированными телефонными 
справочниками с данными дежурно-диспетчерских служб ор-
ганизаций, ведомств, входящих в состав Верхнеуслонского 
звена территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций, ответственных должностных лиц 

общий отдел Исполнительного комитета Верх-

неуслонского муниципального района, МКУ 

«Управление гражданской защиты Верхнеуслон-

ского муниципального района» 
 

до 01.03.2024 

8. Повторное обследование гидротехнических сооружений в це-
лях своевременного обнаружения и устранения допущенных в 
процессе ремонта недоделок и неблагоприятных последствий 
зимнего периода 

собственники и организации эксплуатирующие 

гидротехнические сооружения, рабочая группа 

КЧС и ОПБ Верхнеуслонского муниципального 

района 
 

до 25.03.2024 

9. Проведение на территориях муниципальных образований 
проверок гидротехнических сооружений, представляющих 

собственники и организации эксплуатирующие 

гидротехнические сооружения, рабочая группа 

до 20.03.2024 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 6 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



5 
 

1 2 3 4 

угрозу для населения и территории, безопасная эксплуатация 
которых не может быть обеспечена 

КЧС и ОПБ Верхнеуслонского муниципального 

района 

10. Проведение комиссионного обследования гидротехнических 

сооружений, находящихся в аварийном и предаварийном со-

стоянии, а также гидротехнических сооружений, право соб-

ственности на которые не зарегистрировано (переданных по 

актам приёма-передачи). Составление актов обследования 

гидротехнических сооружений. 

рабочая группа КЧС и ОПБ Верхнеуслонского 

муниципального района, гос. инспектор При-

волжского управления Ростехнадзора, Верхне-

услонский пожарно-спасательный гарнизон РТ 

до 30.04.2024 
 
 
 
 
 

 

11. Проведение организационных и инженерно- технических ме-

роприятий по недопущению загрязнения водоохранных зон 

водных объектов и ухудшению качества паводковых вод, осо-

бенно в районах накопления жидких отходов и очистных со-

оружений, въезда автотранспорта на ледовые покрытия рек и 

водоемов. 

рабочая группа КЧСиОПБ Верхнеуслонского 

муниципального района, заместитель начальника 

ТОУ Роспотребнадзора по РТ в Зеленодольском, 

Верхнеуслонском и Камско-Устьенском районах, 

руководители хозяйств, объектов экономик 

организационные 
мероприятия до 
15.03.2024, прак-

тические – в пери-
од половодья 

 

12. Проведение обследования сельскохозяйственных объектов и 

скотомогильников, попадающих в зону возможного затопле-

ния паводковыми водами в в соответствии с ветеринарносани-

тарными требованиями. Организация проведения мероприя-

тий, направленных на предупреждение затопления скотомо-

гильников 

Управление сельского хозяйства и продоволь-

ствия в Верхнеуслонском муниципальном рай-

оне, ГБУ «Верхнеуслонское районное государ-

ственное ветеринарное объединение», главы 

сельских поселений 

до 01.04.2024 

13. Организация проведения мероприятий по очистке водопро-

пускных труб, ливнестоков, каналов, сооружений ливневой 

канализации на дорогах в городах и районах, мест хранения 

минеральных удобрений и агрохимикатов для пропуска мак-

симальных объемов талых вод  

 

Верхнеуслонский ДРСУ Апастовского филиала 

АО «Татавтодор», главы сельских поселений, 

руководители организаций и учреждений, 

Управление сельского хозяйства и продоволь-

ствия в Верхнеуслонском муниципальном рай-

оне 

 

 

до начала  

и в период  

половодья 

 

 

14. Проведение обследования объектов электросетевого комплек-

са (линий электропередач, подстанций, трансформаторных 

подстанций), попадающих в зону возможного затопления, га-

зораспределительных сетей. Принятие мер по их безопасной 

эксплуатации 

Начальник филиала ОАО «Сетевая компания» 

Буинские электрические сети Верхнеуслонский 

район электрических сетей, начальник районной 

газовой эксплуатационной службы Зеленодоль-

ского ЗУЭС, Верхнеуслонский цех Зеленодоль-

до 25.03.2024 

и в период  

половодья 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 7 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



6 
 

1 2 3 4 

ского РУЭС ПАО «Таттелеком» 

 

15. Обследование и укрепление мостов, подготовка материалов и 

средств для их восстановления. Установление особого кон-

троля за потенциально опасными низководными искусствен-

ными сооружениями. Определение мест возведения времен-

ных переправ и переходов 

рабочая группа КЧС и ОПБ Верхнеуслонского 

муниципального района, организации, обслужи-

вающие мосты на территории района 

 

до начала  

и в период 

половодья 

 

16. Организация проверок готовности автодорог и искусственных 

сооружений к работе в период весеннего половодья и уровня 

их содержания 

рабочая группа КЧС и ОПБ Верхнеуслонского 

муниципального района 

 

до начала 

и в период 

половодья 

17. Организация работ по отводу талых вод от жилых зданий и 
объектов систем жизнеобеспечения населения, попадающих в 
зоны возможного затопления  

руководители объектов ЖКХ, руководители ор-

ганизаций и учреждений, главы сельских посе-

лений 
 

до 25.03.2024 

и в период  

половодья 

18. Подготовка плавсредств, инженерной, дорожно-строительной 

и другой необходимой техники на случай проведения экс-

тренных аварийно-восстановительных работ, обеспечение ее 

необходимым количеством топлива и смазочных материалов 

 

рабочая группа КЧС и ОПБ Верхнеуслонского 

муниципального района, руководители служб, 

организаций и учреждений 

 

до 20.03.2024 

 

 

19. Создание для ликвидации чрезвычайных ситуаций и их по-

следствий запасов: 

финансовых, материально-технических средств;  

инертных и сорбирующих материалов 

Исполнительный комитет Верхнеуслонского му-

ниципального района, руководители служб, ор-

ганизаций и учреждений 

до 20.03.2024 

20. Проведение подготовительных работ для организации оказа-
ния медицинской помощи людям, пострадавшим в период по-
ловодья. Периодическое освежение резерва медицинских ре-
сурсов 

ГАУЗ «Верхнеуслонская ЦРБ» до 01.04.2024 

21. Проведение подготовительных работ для первоочередного 
жизнеобеспечения населения, пострадавшего в период поло-
водья 

заместитель руководителя Исполнительного ко-

митета по социально-экономическому развитию, 

главы сельских поселений 
 

до 01.04.2024 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 8 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



7 
 

1 2 3 4 

22. Обеспечение создания дополнительных запасов (не менее чем 
на месяц работы) реагентов, обеззараживающих средств на на 
водозаборах «Студенец» и «Стадион» питьевого качества для 
принятия экстренных мер при ухудшении качества воды. 
Усиление производственного лабораторного контроля за ка-
чеством воды источников водоснабжения и качеством питье-
вой воды, подаваемой населению 

отдел строительства, ЖКХ, связи и энергетики 

исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района, АО «Зеленодольский 

водоканал сервис» 
 

во время  
половодья 

23. Утверждение перечня мелиоративных работ по восстановлению 
гидротехнических сооружений, которые включают работы по 
проектированию, строительству, реконструкции, восстановле-
нию, капитальному ремонту плотин и гидротехнических соору-
жений, в 2024 году за счет средств бюджета Республики Татар-
стан в рамках реализации регионального проекта «Развитие ме-
лиорации земель сельскохозяйственного назначения» государ-
ственной программы Республики Татарстан «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан», 
утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 08.04.2013 № 235 «Об утверждении государствен-
ной программы Республики Татарстан «Развитие сельского хо-
зяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продук-
ции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан» 

отдел строительства, ЖКХ, связи и энергетики, 

Исполнительные комитеты поселений 
 

до 15.05.2024 

24. Обеспечение условий для подвоза питьевой воды на случай 

затопления, подтопления источников питьевого водоснабже-

ния населенных пунктов 

отдел строительства, ЖКХ, связи и энергетики 

исполнительного комитета Верхнеуслонского 

муниципального района, главы сельских поселе-

ний 

 

до начала 

и в период 

половодья 

25. Проведение профилактических мероприятий, направленных 

на предотвращение затопления, подтопления источников де-

централизованного водоснабжения населения. В случае за-

топления, подтопления принятие мер по  их  промывке и дез-

инфекции в соответствии с нормативными документами 

Главы сельских поселений до начала  

и в период  

половодья 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 9 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



8 
 

1 2 3 4 

26. В случае затопления, подтопления территорий домовладений, 

в том числе санитарных узлов, выгребных и надворных туале-

тов, принятие мер по проведению дезинфекционных меропри-

ятий на территориях, прилегающих к домовладениям. Забла-

говременное заключение договоров со специализированными 

организациями на проведение дезинфекционных мероприятий 

Главы сельских поселений после  

прохождения  

половодья 

27. Организация проверок готовности пунктов временного раз-

мещения с необходимым имуществом для организации перво-

очередного жизнеобеспечения населения 

Председатель эвакуационной комиссии Верхне-

услонского муниципального района,  

глава Кураловского сельского поселения 

до 25.03.2024 

Контрольные мероприятия 
1. Заслушивание докладов руководителей жилищно-

коммунальных, дорожных, энергетических, медицинских 

предприятий и организаций о готовности к паводковому пе-

риоду 

Председатель КЧС и ОПБ Верхнеуслонского му-

ниципального района 

 

до 25.03.2024 

2. Организация санитарно-эпидемиологического контроля за ка-

чеством питьевой воды, состоянием открытых водоисточни-

ков, водозаборов, используемых для обеспечения населения 

питьевой водой 

ТО Управления Роспотребнадзора по Республике 

Татарстан (Татарстан) в Зеленодольском, Верх-

неуслонском и Камско-Устьенском районах, АО 

«Зеленодольский водоканал сервис», главы сель-

ских поселений 

 

до 10.05.2024 

3. Организация контроля за подготовкой и качеством проведе-

ния мероприятий по защите населения и территорий в период 

весеннего половодья подведомственными предприятиями и 

организациями 

рабочая группа КЧСиОПБ Верхнеуслонского 

муниципального района 

 

до 01.04.2024 

 

4. Своевременное информирование населения о фактическом и 

ожидаемом состоянии водных объектов, возможном затопле-

нии населенных пунктов и объектов экономики, возникнове-

нии угрозы безопасности населения 

МКУ «Управление гражданской защиты Верхне-

услонского муниципального района», филиал 

АО «Татмедиа» «Волжская Новь», начальник от-

дела информатизации 

 

до начала  

и в период 

половодья 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 10 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



9 
 

1 2 3 4 

5. Представление в МЧС Республики Татарстан и ГУ МЧС Рос-

сии по Республике Татарстан аналитической справки об осо-

бенностях прохождения весеннего половодья на водных объ-

ектах Республики Татарстан в  2024 году 

Общий отдел Исполнительного комитета Верх-

неуслонского муниципального района, специа-

лист ГО (по Верхнеуслонскому МР) ОРПГО 

МЧС РТ 

 

до 16.05.2024 

 

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 11 из 12. Страница создана: 26.02.2024 14:03



Лист согласования к документу № 156 от 26.02.2024
Инициатор согласования: Аблаева О.Ю. Руководитель
Согласование инициировано: 26.02.2024 14:04

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Аблаева О.Ю. Подписано
26.02.2024 - 14:04

-

2 Черменский М.М. Подписано
26.02.2024 - 14:39

-

Документ создан в электронной форме. № 156 от 26.02.2024. Исполнитель: Аблаева О.Ю.
Страница 12 из 12. Страница создана: 26.02.2024 15:08


